
MINISTERSTVO VNITRA 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 63746-3/OAM-2024 

Praha 22. dubna 2024 
Počet listů: 2 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 

 
Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů – oznámení o  zaplacení úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledání 
informací 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), 
jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), posoudilo žádost 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXXXXXX, o informace 
ze dne 8. dubna 2024, jež se týkala informací o počtu žádostí o dočasnou ochranu, které byly 
vyhodnoceny jako nepřijatelné, jež žadatel formuloval takto: 

 
1) Kolik žádostí o dočasnou ochranu bylo vyhodnoceno do dne poskytnutí této informace jako 
nepřijatelná dle ust. § 5 odst. 1. zák. č. 65/2022 Sb.? 

a. Žádáme o poskytnutí informace také podle konkrétních důvodů nepřijatelnosti dle ust. §5 
odst. 1 písm. a)-e) zák. č. 65/2022 Sb. 
2) Kolik eviduje Ministerstvo vnitra podaných správních žalob proti nepřijatelnosti žádosti o dočasnou 
ochranu vyznačenou Ministerstvem vnitra, které byly podány ke správním soudům? 

a. O kolika z těchto žalob již bylo rozhodnuto a v kolika z těchto případů bylo žalobám 
vyhověno? 

b. U kolika řízení o udělení dočasné ochrany bylo rozhodnuto o přerušení řízení po vyhovění 
žaloby z důvodů probíhajícího řízení o předběžné otázce před SDEU? 
 
 
Ministerstvo vnitra k výše uvedeným požadavkům tímto oznamuje následující: 
 
Informace požadované v otázce č. 2a se týkají počtu soudem rozhodnutých žalob proti nepřijatelnosti 
žádosti o dočasnou ochranu vyznačenou Ministerstvem vnitra a v kolika z těchto případů bylo žalobám 
vyhověno.  
 
Výše uvedenou informaci je možné získat jen fyzickým prohledáním spisů, jelikož správní orgán není 
ze zákona povinen uvedené údaje statovat.  
 
Za tímto účelem musí povinný subjekt získat požadovaná data v celkem 67 spisových materiálech, 
přičemž potřebná doba na zpracování jednoho spisu činí deset minut, tj. celkově vyžaduje 11, 17 hodin. 
 
K realizaci výše uvedených úkonů je třeba zvlášť pověřit pracovníka, který by se jednoznačně věnoval 
zpracování dotazu nad rámec svých pracovních povinností. Povinný subjekt proto tímto ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím oznamuje, že na základě tohoto 
ustanovení žádá úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. Mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání se týká zpracování a vyhledávání dat v celkem 67 spisových materiálech, každý vyžadující 
10 minut práce. Celkově činí doba nutná na realizaci mimořádného vyhledávání 11,17 hodin práce.  

*MVCRX07VEJL7* 
MVCRX07VEJL7 

prvotní identifikátor 



Podle čl. IV. „Sazebníku úhrad za poskytování informací v organizační složce státu Ministerstva vnitra“, 
který byl schválen ministrem vnitra pod č. j. MV-12381/EKO-2009, je poskytnutí informace vyžadující 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání zpoplatněno částkou 251 Kč za každou celou 1 hodinu mimořádně 
rozsáhlého vyhledávání. V tomto případě se jedná o 11,17 hodin mimořádně rozsáhlého vyhledávání, 
a daná částka tedy činní 2 803, 67 Kč. 

Povinný subjekt Vám tímto oznamuje, že za poskytnutí informace požaduje úhradu v uvedené výši. 
Poskytnutí informace podle ustanovení § 8a odst. 5 písm. d) je podmíněno zaplacením požadované 
úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, 
povinný subjekt žádost odloží.  

 

 

Částku 2 803, 67 Kč uhraďte do 60 dnů na účet Ministerstva vnitra 
č. 19-3605881/0710, v. s. 357963 

 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto oznámení lze podle ustanovení § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat stížnost. Podle ustanovení § 16a odst. 3 zákona č. 
106/1999 Sb., se stížnost podává u odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra, a to dle téhož 
právního předpisu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení oznámení nebo po uplynutí lhůty pro poskytnutí 
informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7 zákona č. 106/1999 Sb. Po dobu vyřizování 
stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta pro zaplacení požadované úhrady neběží. 

 
 

Mgr. Pavla Novotná 
ředitelka odboru  

 

 
                 

 
 


	Poučení:

